Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 153/2008

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto à Câmara
Municipal de Joanópolis, usando de suas atribuições legais, indica que seja construída uma boca-de-
lobo no cruzamento das Ruas Filisbino Bueno de Souza e Dr. Felício Fernandes Nogueira, bem
como, seja tapado o buraco existente neste trecho do asfaltamento da Dr. Felício Fernandes
Nogueira.

J U S T I F I C A T I VA

Trata-se de pedido dos moradores, tendo em vista que nos dias de
chuvas, as águas ficam empoçadas em frente à Funilaria localizada na Rua Dr. Felício Fernandes
Nogueira, até mesmo, tal fato já ocasionou o afundamento do asfalto, formando um buraco neste
trecho.

Assim, se mostra oportuno que seja construída uma boca-de-lobo no
local e, também, tapado o buraco acima mencionado.

Joanópolis, 29 de outubro de 2008.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

	Ary Aparecido de Oliveira
	Vereador